
Radicado: S 2021060073364 
Fecha: 25/05/2021 

RhSULULION IIHUUIliUtI 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

RESOLUCIÓN 

Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución 2021060010007 del 10 de mayo de 
2021" 

LA SECRETARIA DE TALENTO HUMANO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL, 
en ejercicio de las funciones delegadas mediante el Decreto Departamental 2021070001184 

del 23 de marzo de 2021, y 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante la Resolución 2021060010007 del 10 de mayo de 2021, se conformó el Grupo 
Interno de Trabajo de apoyo a la gestión de las SERES Secretaría Regional y Sectorial de 
Desarrollo Económico para coordinar, gestionar y ejecutar las actividades de apoyo 
administrativo, financiero, logístico y contractual requeridas para el desarrollo de los planes, 
programas y proyectos de los organismos que conforman la SERES Secretaría Regional y 
Sectorial de Desarrollo Económico y en su artículo 2° se determinó los empleos que lo 
integran. 

2. A través de correo electrónico del 18 de mayo de 2021 enviado desde la Secretaría 
Regional y Sectorial de Desarrollo Económico, se solicita adicionar el cargo de Secretario, 
código 440, grado 04, Nuc 2000000667, como integrante al Grupo Interno de Trabajo 
mencionado, por lo tanto, se hace necesario modificar parcialmente el artículo 20  de la 
Resolución 2021060010007 en el sentido de agregar dicho empleo. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Modificar parcialmente el artículo 2° de la Resolución 2021060010007 del 10 
de mayo de 2021, con el fin de adicionar el siguiente empleo con su respectivo servidor: 

NUC DENOMINACIÓN 
CÓDIGO 

Y 
ORGANISMO! CÉDULA NOMBRE SITUACIÓN 

GRADO 
DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA 

Secretaría de Desarrollo 

2000000667 Secretario 440-04 
Económico, Innovación y 1098711247 

Oscar Leonel Carrera 
Nuevas Economías - Adarme Sanchez Administrativa 
Despacho  

SARIASES 



RESOLUCIÓN HOJA NÚMERO 2 

"Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución 2021060010007 del 10 de mayo de 2021" 

Quedando el artículo 2° así: 

ARTÍCULO 2°: El Grupo Interno de Trabajo de apoyo a la gestión de la SERES Secretaría Regional y 
Sectorial de Desarrollo Económico, estará integrado por los siguientes empleos con sus respectivos 
servidores, así: 

NUC DENOMINACIÓN 
CÓDIGO 

Y ORGANISMO! CÉDULA NOMBRE SITUACIÓN 

GRADO 
DEPENDENCIA ADMINISTRATIVA 

Seres - Secretaría 

2000007333 
Secretario de 

020-04 
Regional y Sectorial de 

43269031 
Maritza Lopez Libre Nombramiento 

Despacho Desarrollo Económico - Parra y Remoción 
Despacho  

Seres - Secretaría 

2000002954 
Profesional 

- 219-02 
Regional y Sectorial de 

43979603 
Silvia Constanza Provisionalidad en 

Universitario Desarrollo Económico - Orozco Puerta vacante definitiva 
Despacho  

Seres - Secretaría 

2000002986 
Profesional 

219-02 
Regional y Sectorial de 

71595465 
Carlos Alberto Carrera 

Universitario Desarrollo Económico - Cordoba Waldo Administrativa 
Despacho  

Secretaría de Desarrollo 
Piedad del 

2000007293 
Director 

00901 - 
Económico, Innovación y 

32783589 PilarAragon 
Libre Nombramiento 

Operativo Nuevas Economías - 
Medina 

y Remoción 
Despacho 

Secretaría de Desarrollo 

2000003016 
Profesional - 222 05 

Económico, Innovación y 
71080374 Yesid Cano Toro 

Carrera 
Especializado Nuevas Economías. - Administrativa 

Despacho.  

Secretaría de Desarrollo 

2000004005 
Profesional 

- 222-05  
Económico, Innovación y 

98400182 
Silvio Harold Carrera 

Especializado Nuevas Economías. - Rosero Arce Administrativa 
Despacho.  

Secretaría de Desarrollo 

2000003018 
Auxiliar 

- 407-07  
Económico, Innovación y 

71712084 
Ruben Dario Carrera 

Administrativo Nuevas Economías. - Valdes Gomez Administrativa 
Despacho.  

Secretaría de Desarrollo 
OscarLeonel 

2000000667 Secretario 440-04 
Económico, Innovación y 

1098711247 
Carrera

Nuevas 
Adarme 

Economías - 
Sanchez 

Administrativa 
Despacho  

Director 
Secretaría de Agicultura y Jose Jaime 

Libre Nombramiento 
2000007289 

Operativo 
009-01 Desarrollo Rural - 15259120 Arango 

y Remoción 
Despacho Barreneche 

Director 
Secretaría de Agricultura y 

Luis Bernando Libre Nombramiento 
2000007340 

Operativo 
009-01 Desarrollo Rural. - 8150385 

Molina Granda y Remoción 
Despacho. 
Secretaría de Agricultura y  

Marco Alberto 
2000002914 

Profesional 
21902 - 

Desarrollo Rural. - 
70039932 Morales 

Carrera 
Universitario Dirección Planificación 

Robledo 
Administrativa 

Agropecuaria. 

Secretaría de Agricultura y  
Susana 

2000002965 
Profesional 

- 219 02 
Desarrollo Rural. - 

43523633 Margarita Maya 
Carrera 

Universitario Dirección 
Bolívar 

Administrativa 
Comercialización.  

Secretario 
Secretaría de Agricultura y 

Jessica Agudelo Provisionalidad en 
2000002897 

Ejecutivo 
425-06 Desarrollo Rural. - 1017174227 

Calderon vacante definitiva 
Despacho. 

Secretaría de Agricultura y 

2000002898 Secretario 440-04 
Desarrollo Rural. - 

1017189367 
Natalia Sanchez Provisionalidad en 

Dirección Duque vacante definitiva 
Comercialización.  

Director Secretaría de Minas - 
Cesar Augusto 

Libre Nombramiento 2000007314 
Operativo 

- 009 01 
Despacho 

71709253 Vesga 
y Remoción 

Rodríguez  

2000003044 
Profesional 

- 219-02 
Secretaría de Minas. - 

1102836423 
Sheyla María Carrera 

Universitario  Despacho.  Imbett Yepez Administrativa 

Profesional 
Secretaría de Minas. - 

Lilliana Isaza Carrera 2000003094
Universitario 

219-02 Dirección Fomento y 43587810 
Jaramillo Administrativa 

Desarrollo Minero.

Profesional 
Secretaría de Minas. - Carolina 

2000006625 
Universitario 

219-03 Dirección Fomento y 1017134372 Mosquera Empleo temporal 
Desarrollo Minero.  Taborda  

SARIASES 



RESOLUCIÓN 
HJANÜMr 

"Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución 202106001n— a—,/ U de mayo de 2021" 

NUC DENOMINACIÓN 
CÓDIGO 

Y ORGANISMO! 
CÉDULA NOMBRE SITUACIÓN 

GRADO DEPENDENCIA 

1 
ADMINISTRATIVA 

2000007330 
Director 

- 009 01 
Secretaría de Turismo - 

1152197223 
Andrea Lo tLibre  Nombramiento Operativo  Despacho  Urrego 1 y Remoción 

Secretaría de Turismo. - 
2000004009 

Profesional 
- 219 02 

Dirección Planeación y 
1128264853 

Lina Magaly Provisionalidad en Universitario Proyectos del Sector Rios Barrientos vacante definitiva 
Turístico. 

 

Secretaría de Turismo. - 
2000004008 Profesional 

- 219 02 Dirección Promoción ' 43455011 
Erika Cyomara Provisionalidad en Universitario Desarrollo del Sector Rios Florez vacante definitiva 

Turístico. 
 

Secretaria de Turismo. - 
Amalia Rosalia 2000004015 

Auxiliar 
- 407 04 

Dirección Planeación y 
1131084883 Araque 

Carrera Administrativo Proyectos del Sector 
Quiñones Administrativa 

Turístico. 
 

2000004014 
Auxiliar 

407 04 Secretaría de Turismo. - 
1020397862 

Anyi Johana 
Orrego 

Carrera Administrativo - Despacho del Secretario. 
Rodriguez Administrativa 

ARTÍCULO 20: Las demás disposiciones de la Resolución 2021060010007 del 10 de mayo de 
2021 que no fueron objeto de modificación, continúan vigentes. 

ARTÍCULO 30: De la presente Resolución, se enviará copia a la Subsecretaría de Desarrollo 
Organizacional y a la Dirección de Personal de la Secretaría de Talento Humano y Desarrollo 
Organizacional. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

AU Secretan 
YAPATRICIA  WILCHESMESA 

4//e T o y Desarrollo Organizacional 

Acción Nombre Cargo/rol Firma Fecha 
Proyectó Katherine Londoño Profesional Universitario 

20/05/2021 

Revisó Carmen Restrepo Valencia Profesional Universitario 

20/05/2021 

Revisó Alberto Medina Aguilar Subsecretario de Desarrollo f .' 1 
Organizacional .1 21/05/2021 

Revisó Edisson Rodrigo Jaramillo Ramírez Abogado Contratista 21/05/2021 
r . 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y 
por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

SARIASES 


